
 

     Скупштина града Крагујевца, на основу члана 93. став 1. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 
и 111/21 – др. закон) и члана 40. тачка 18. Статута града Крагујевца (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 8/19), уз сагласност  Министарства државне управе и локалне самоуправе 
број 000498244 2025 14800 007 005 015 001 од 14.фебруара 2025.године, на седници одржаној 
25. априла 2025. године,  доноси 

 
ОДЛУКУ 

о  измени Одлуке о одређивању назива улицама и засеоцима у насељеним местима на 
територији града Крагујевца 

 
Члан 1. 

          У Одлуци о одређивању назива улицама и засеоцима у насељеним местима на 
територији града Крагујевца (“Службени лист града Крагујевца”, број 27/19, 7/21, 30/22, 33/22, 
39/22, 2/23, 8/23, 23/23, 25/23, 30/23 и 34/24), у члану 2., насељено место Крагујевац, алинеја 
седамдесетшеста, мења се назив Улице број 81 Јелене Радојкић и одређује се назив Улица 
Горана Радевића. 
 

Члан 2. 
          Ову одлуку објавити на веб страници града Крагујевца и у ''Службеном листу града 
Крагујевца''. 
 

Члан 3. 
         Овлашћује се Одбор за прописе да утврди и објави пречишћен текст Одлуке о 
одређивању назива улицама и засеоцима у насељеним местима на територији града 
Крагујевца (“Службени лист града Крагујевца”, број 27/19, 7/21, 30/22, 33/22, 39/22, 2/23, 
8/23,23/23, 25/23, 30/23 и 34/24). 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

         Правни основ за доношење ове одлуке, садржан је у члану 93. став 1. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
47/18 и 111/21 – др. закон) и члану 40. тачка 18. Статута града Крагујевца (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 8/19), којима је утврђено да скупштина јединице локалне самоуправе одлучује о 
називима улица, тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места на својој 
територији, уз претходну сагласност министарства надлежног за послове локалне самоуправе. 
         Катарина Радевић из Крагујевца, доставила је 23. јануара 2025. године, Одбору за утврђивање 
предлога назива улица, тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места на 
територији Града (у даљем тексту: Одбор), предлог за утврђивање назива Улице Горана Радевића, по 
њеном покојном оцу и предложила је да се овај назив одреди улици која се налази на катастарској 
парцели бр. 7893 КО Крагујевац III, у месној заједници Станово, насељено место Крагујевац и која 
почиње од постојеће Улице Љубомира Недељковића, на кп. бр. 7893 (између кп. бр. 7885 и 7898), иде 
целом дужином исте катастарске парцеле, на којој се завршава, између кп. бр. 7894 и 7892, у КО 
Крагујевац III. У предлогу се наводи да је Горан Радевић погинуо 3.маја 1999. године, приликом 
обављања посебних безбедносних задатака на подручју АП Косово и Метохија. Постхумно је одликован 
15. фебруара 2024. године Орденом заслуга у областима одбране и безбедности I степена. 
          На седници одржаној 03.02.2025. године, Одбор је размотрио поднети предлог и констатовао да 
је за предложену улицу на кп. бр. 7893 КО Крагујевац III, у месној заједници Станово, насељено место 
Крагујевац, одређен назив Улица Јелене Радојкић,  Одлуком о одређивању назива улицама и 
засеоцима у насељеним местима на територији града Крагујевца (“Службени лист града Крагујевца”, 
број 27/19, 7/21, 30/22, 33/22, 39/22, 2/23, 8/23, 23/23, 25/23, 30/23 и 34/24, у даљем тексту: 
Одлука).Одбор је, такође, констатовао да је дописом Републичког геодетског завода (у даљем текст: 
РГЗ) – Сектор за дигиталну трансформацију–Одељење за Адресни регистар, број 951-279/2022 од 
04.10.2022. године, Одбор обавештен да у насељеном месту Крагујевац већ постоји улица са називом 
Јелене Радојкић, а чији је назив одређен Одлуком и да овај назив улице, због тога, није могао бити 
уписан у Адресни регистар, те да га треба променити.Такође, Одбор је констаовао да је, на седници 
одржаној 14. новембра 2022. године, Одбор донео Закључак о покретању поступка за утврђивање 
назива улица, којим је, између осталог, покренуо поступак за измене и допуне Одлуке о одређивању 



 

назива улицама и засеоцима у насељеним местима на територији града Крагујевца, а ради промене 
назива Улице Јелене Радојкић. 
          Имајући напред изнето у виду, а пре свега чињеницу да је назив Улице Јелене Радојкић потребно 
променити по захтеву РГЗ-а, Одбор је, на седници одржаној 03. фебруара 2025.године, Закључком број 
015-2/2025-I/01, утврдио нацрт Одлуке о измени Одлуке о одређивању назива улицама и засеоцима у 
насељеним местима на територији града Крагујевца. Нацрт Одлуке, Одбор је доставио Градском већу, 
као овлашћеном предлагачу, на основу кога је Градско веће утврдило предлог Одлуке о измени Одлуке 
о одређивању назива улицама и засеоцима у насељеним местима на територији града Крагујевца и по 
добијању сагласности министарства надлежног за послове локалне самоуправе, упутио га Скупштини 
града Крагујевца на разматрање и  одлучивање. 
          Горан Радевић рођен је 3. августа 1970. године у Пећи, где је завршио Вишу Економску школу.Од 
1994. године припадник је МУП-у Републике Србије, ПУ Пећ. Погинуо је 3. маја 1999. године, приликом 
обављања посебних безбедносних задатака на подручју АП Косово и Метохија. Постхумно је одликован 
15. фебруара 2024. године Орденом заслуга у областима одбране и безбедности I степена. 

   
   
 

     СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
     Број: 015-5/25-I 
     У Крагујевцу, дана 25.априла 2025. године 
 

 
 
 
                   ПРЕДСЕДНИК, 

 
                        Ивица Момчиловић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


